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P R O T O K O Ł  Nr  XXXVI /2017 

z  sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  

z dnia 21 lutego 2017r.  

 

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 13.00 – 15.45 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło, dokonał otwarcia  Sesji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu  

Powitał wszystkich obecnych, radnych oraz gości zaproszonych:  

 Członka Zarządu Powiatu Zawierciańskiego  Panią Marię Milejską   

 Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Panią Annę Pilarczyk Sprycha  

 Przewodniczącą ZNP odział Ogrodzieniec Panią Barbarę Ciszek 

 Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego,  

 Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak, 

 Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia, 

 Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,  

 Kierowników referatów urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy 

Ogrodzieniec. 

 Sołtysów Gminy Ogrodzieniec. 

 

Lista obecności radnych i gości załączona została do protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy  Ogrodzieniec 

Wszyscy radni zostali powiadomieni o terminie sesji, zostały im dostarczone 

niezbędne materiały, czyli  

 zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad, 

 projekty uchwał będące przedmiotem obrad.  

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 radnych. W sesji 

uczestniczyło  15 radnych - co zostało potwierdzone podpisami na liście obecności.  

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad  

 

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Dariusz Ptaś wnioskował o 

uwzględnienie w porządku sesji dodatkowej uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa w trybie art. 101 ustawy o samorządzie 

gminnym. Nadmienił ,ze Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej rozpatrzyła przedmiotową 

sprawę wydając opinię będącą  miedzy innymi podstawą uzasadnienia  uchwały. 
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Zmiany w porządku sesji zostały przyjęte przez radnych jednomyślnie 15 głosami bez 

uwag.  

 

Porządek obrad wg którego prowadzona była sesja przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2016 z sesji Rady Miejskiej z dnia  06.12.2016r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości od 

osób fizycznych na rzecz Gminy Ogrodzieniec. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2017-2019 na terenie miasta i gminy 
Ogrodzieniec. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie 
Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
w trybie art. 101 ustawy o samorządzie gminnym. 

9. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
10. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 
11. Wnioski i oświadczenia.  
12. Zamkniecie obrad. 

 
 
 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2016 z sesji Rady Miejskiej z dnia  06.12.2016r. 

 

Protokół XXXII/2016 z sesji Rady Miejskiej z dnia  06.12.2016r .został  przyjęty przez 

radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 

 

Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości od osób fizycznych na rzecz Gminy Ogrodzieniec. 
 
Burmistrz MiG pan Andrzej Mikulski zreferował temat związany z  projektem uchwały 

Burmistrz omawiając spraw wyświetlił plan zagospodarowania centrum Ogrodzieńca 

z naniesionym przebiegiem trwających obecnie robot budowlanych/drogowych ul. 

Kościuszki i ul. 1 Maja. Przedstawił następnie propozycje zagospodarowania terenów 

które gmina może nabyć od osób fizycznych zgodnie z projektem uchwały. W 

uzasadnieniu podał, że nabywając działki gmina  będzie dysponować dużym terenem 
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w centrum Ogrodzieńca z możliwością wykorzystania go na cele publiczne. Nie 

mamy jeszcze sprecyzowanego szczegółowego przeznaczenia tego terenu, może on 

być wykorzystany np. na parking, zieleń miejską, toalety lub inny cel publiczny 

zgodnie z potrzebami - decyzja w tej sprawie należy do Rady. Środki finansowe na 

wykupy działek zostały zaplanowane w budżecie  - many na ten cel ok. 130 tyś zł   

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  6 

Głosów „Przeciw” – 8 

Głosów „Wstrzymujących się - 1 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził, ze projekt uchwały nie została przyjęty.  

 
 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez   
Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2017-2019 na terenie 
miasta i gminy Ogrodzieniec. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Ogrodzieńcu Panią Grażynę Gaweł . 

Uzasadnienie merytoryczne do przedmiotowej uchwały zawierało następujące 

informacje  

Plan zgodny jest z: 

a) kierunkami rozwoju Miasta i Gminy Ogrodzieniec określonymi w „Studium 

uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec” zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr 

XII/104/99 z dnia 18 sierpnia 1999 roku z późniejszymi zmianami, 

b) ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta 

Ogrodzieniec, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr 

XXXVIII/325/2005 z dnia 26 września 2005 roku z późniejszymi zmianami oraz 

Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec 

obejmującego sołectwa: Fugasówka-Markowizna, Giebło, Kolonia Giebło, 

Gulzów, Kiełkowice, Mokrus, Podzamcze, Ryczów, Ryczów Kolonia, Żelazko-

Śrubarnia z wyłączeniem terenów objętych planami uchwalonymi po roku1995 

zatwierdzonego Uchwałą nr XXXIX/338/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z 

dnia 28 listopada 2005 roku z późniejszymi zmianami. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, które planuje budowę i modernizację 

urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych zobowiązane jest do opracowania 
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wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych, będących w jego posiadaniu, na podstawie art. 21 Ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków.  

Ostatni uchwalony plan obejmował lata 2015-2016. Obecny plan jest kontynuacją 

zamierzeń modernizacyjno-rozwojowych realizowanych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej  w Ogrodzieńcu. 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  - 15  

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXVI/ 272 /2017 w  sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez   

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2017-2019 na terenie miasta i 

gminy Ogrodzieniec  - została przyjęta. 

 

 

 

Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe” 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza pana Andrzeja Mikulskiego. 

Burmistrz podczas sesji przedstawił szczegółowe informacje w prezentacji 

multimedialnej  nt.„Reforma oświaty w Gminie Ogrodzieniec”.  

Materiały do obejrzenia i wysłuchania na stronie internetowej Gminy Ogrodzieniec w 

zakładce nagrania z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  

 

Uzasadnienie merytoryczne przedmiotowej uchwały zawierało następujące 

informacje:  

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian 

w sieciach szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. 

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będzie 

podejmowana przez organy stanowiące jst (gminy) w dwustopniowej procedurze: 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxvi_272_2017.pdf
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1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie zobowiązany do 

podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego (uchwała ta będzie podana do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej właściwego organu jednostki 

samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu w siedzibie urzędu tej jednostki) 

2) samorząd zobowiązany będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu 

uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań 

zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży 

możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

3) Kurator oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania 

uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 

Opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na 

opinię kuratora oświaty nie będzie przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast 

przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 

4) po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. W projekcie ustawy 

przewidziano możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej pozytywnej 

opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale, projekcie sieci szkół 

dostosowanej do nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie 

wskazanie zmian niezbędnych do wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania 

sieci szkół do nowego ustroju szkolnego podejmowanej do 31 marca 2017 r. w 

stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci. Nieuwzględnienie stanowiska 

kuratora oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego (uchwale ostatecznej) będzie równoznaczne z niespełnieniem 

ustawowego wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora, tj. 

uzyskaniem opinii negatywnej. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego będzie podlegać nadzorowi z punktu widzenia zgodności z 

prawem sprawowanemu przez wojewodę. 

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

będzie kierowana także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających 

nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe będą 

miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała charakteru 

wiążącego. 

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego są przede wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć 

zapewnioną możliwość zapoznania się z pełną informacją o sieci szkół 

modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego. 

Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była 

szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I – VIII) oraz 

funkcjonowała w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. W Gminie Ogrodzieniec 

zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjum: 
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1)Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Ogrodzieńcu, Szkoła 

Podstawowa  w Gieble oraz Szkoła Podstawowa w Ryczowie stają się z dniem 1 

września 2019 r. ośmioletnimi szkołami 

podstawowymi. 

2)W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w Gimnazjum w 

Ogrodzieńcu, które zostanie przekształcone w liceum ogólnokształcące prowadzone 

będą klasy dotychczasowego gimnazjum, do czasu likwidacji tych klas zgodnie z 

przepisami ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe. 

 

Informacja o możliwościach wykorzystania budynku Gimnazjum w Ogrodzieńcu w 

związku z reformą oświaty 

Zgodnie z art.129 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 60) dotychczasowe 

gimnazjum można:  

1) przekształcić w ośmioletnią szkołę podstawową,  

2) włączyć do ośmioletniej szkoły podstawowej,  

3) przekształcić w liceum ogólnokształcące, przekształcić w technikum, przekształcić 

w branżową szkołę I stopnia (szkoła branżowa to nazwa dotychczasowej szkoły 

zawodowej)  

 

Ad.1 Przekształcenie Gimnazjum na Osiedlu Elizy Orzeszkowej w Ogrodzieńcu w 

ośmioletnią szkołę podstawową jest nieuzasadnione demograficznie i ekonomicznie.  

W tym wariancie utworzony byłby nowy obwód szkoły obejmujący: 

Fugasówkę, Cementownię i Józefów.  Nabór do klasy I mógłby być przeprowadzony 

z dniem 1 września 2017r. dla tegorocznych wychowanków klasy „0”. Jednak obecni 

uczniowie klas I, II, IV, V i VI z Fugasówki, Cementowni i Józefowa, którzy już 

rozpoczęli naukę w Szkole Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu zgodnie z przepisami 

oświatowymi musieliby dokończyć edukację w tej szkole.  Możliwe byłoby jednak aby 

od 1 września 2017 r. do nowej szkoły w budynku obecnego gimnazjum zgodnie z 

art.205 ust.1. ustawy Przepisy wprowadzające (…) administracyjne przeniesienie 

uczniów obecnej kl.III. Zatem w ewentualnej „nowej” szkole podstawowej 1 września 

br. mielibyśmy klasy dwie klasy szkoły podstawowej tj. I i IV oraz dwa roczniki 

gimnazjum – kl.II i kl.III. Sytuację demograficzną dla ewentualnego obwodu nowej 

szkoły podstawowej utworzonego dla Fugasówki, Ogrodzieńca-Cementowni i 

Józefowa przedstawiona jest w tabeli nr1. 

Wariant ten jest również nieuzasadniony ekonomicznie. Utworzenie klas dla 

obwodu Fugasówki, Cementowni i Józefowa prawdopodobnie spowoduje 

konieczność nauczania w klasach łączonych, ponieważ kolejne roczniki maja 

liczebność od 5 do 7 uczniów. W budynku obecnego gimnazjum jest 16 pomieszczeń 

dydaktycznych, mała sala gimnastyczna  oraz pełnowymiarowa hala sportowa z 

widownią na 200 osób. Na potrzeby szkoły podstawowej dla tak małego obwodu 

szkolnego wykorzystanych zostanie tylko część tych pomieszczeń. Zapotrzebowanie 

na pomieszczenia, liczebność klas dla tego wariantu wdrożenia reformy oświaty 

przedstawia tabela nr2. 
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Ad.2. Włączenie Gimnazjum do Szkoły Podstawowej nr1 w Ogrodzieńcu jest 

nieuzasadnione społecznie. Wiązałoby się to z koniecznością zorganizowania 

dowozu uczniów w różnych latach od 150 do 250 uczniów z Ogrodzieńca do 

Cementowni. - wynika to z tabeli nr 2. Na takie rozwiązanie nie ma akceptacji 

rodziców, dlatego nie jest w ogóle brane pod uwagę. 

 

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w 

sieciach szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. 

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będzie 

podejmowana przez organy stanowiące jst (gminy) w dwustopniowej procedurze: 

1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie zobowiązany do 

podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego  

2) samorząd zobowiązany będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu 

uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań 

zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży 

możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

3) Kurator oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania 

uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 

Opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na 

opinię kuratora oświaty nie będzie przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast 

przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 

4) po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. W projekcie ustawy 

przewidziano możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej pozytywnej 

opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale, projekcie sieci szkół 

dostosowanej do nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie 

wskazanie zmian niezbędnych do wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania 

sieci szkół do nowego ustroju szkolnego podejmowanej do 31 marca 2017 r. w 

stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci. Nieuwzględnienie stanowiska 

kuratora oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego (uchwale ostatecznej) będzie równoznaczne z niespełnieniem 

ustawowego wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora, tj. 

uzyskaniem opinii negatywnej. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego będzie podlegać nadzorowi z punktu widzenia zgodności z 

prawem sprawowanemu przez wojewodę. 

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

będzie kierowana także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających 

nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe będą 

miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała charakteru 

wiążącego. 
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Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego są przede wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć 

zapewnioną możliwość zapoznania się z pełną informacją o sieci szkół 

modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego. 

Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była 

szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I – VIII) oraz 

funkcjonowała w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. W Gminie Ogrodzieniec 

zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjum: 

1)Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Stefana Żeromskiego w Ogrodzieńcu, Szkoła 

Podstawowa  w Gieble oraz Szkoła Podstawowa w Ryczowie stają się z dniem 1 

września 2019 r. ośmioletnimi szkołami 

podstawowymi. 

2)W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w Gimnazjum w 

Ogrodzieńcu, które zostanie przekształcone w liceum ogólnokształcące prowadzone 

będą klasy dotychczasowego gimnazjum, do czasu likwidacji tych klas zgodnie z 

przepisami ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe. 

  

Informacja o możliwościach wykorzystania budynku Gimnazjum w Ogrodzieńcu w 

związku z reformą oświaty - Zgodnie z art.129 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 

r.  Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 60) 

dotychczasowe gimnazjum można:  

1) przekształcić w ośmioletnią szkołę podstawową,  

2) włączyć do ośmioletniej szkoły podstawowej,  

3) przekształcić w liceum ogólnokształcące, przekształcić w technikum, przekształcić 

w branżową szkołę I stopnia (szkoła branżowa to nazwa dotychczasowej szkoły 

zawodowej)  

 

Ad.1 Przekształcenie Gimnazjum na Osiedlu Elizy Orzeszkowej w Ogrodzieńcu w 

ośmioletnią szkołę podstawową jest nieuzasadnione demograficznie i ekonomicznie.  

W tym wariancie utworzony byłby nowy obwód szkoły obejmujący: 

Fugasówkę, Cementownię i Józefów.  Nabór do klasy I mógłby być przeprowadzony 

z dniem 1 września 2017r. dla tegorocznych wychowanków klasy „0”. Jednak obecni 

uczniowie klas I, II, IV, V i VI z Fugasówki, Cementowni i Józefowa, którzy już 

rozpoczęli naukę w Szkole Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu zgodnie z przepisami 

oświatowymi musieliby dokończyć edukację w tej szkole.  Możliwe byłoby jednak aby 

od 1 września 2017 r. do nowej szkoły w budynku obecnego gimnazjum zgodnie z 

art.205 ust.1. ustawy Przepisy wprowadzające (…) administracyjne przeniesienie 

uczniów obecnej kl.III. Zatem w ewentualnej „nowej” szkole podstawowej 1 września 

br. mielibyśmy klasy dwie klasy szkoły podstawowej tj. I i IV oraz dwa roczniki 

gimnazjum – kl.II i kl.III. Sytuację demograficzną dla ewentualnego obwodu nowej 

szkoły podstawowej utworzonego dla Fugasówki, Ogrodzieńca-Cementowni i 

Józefowa przedstawiona jest w tabeli nr1. 



Strona 9 z 13 

 

Wariant ten jest również nieuzasadniony ekonomicznie. Utworzenie klas dla 

obwodu Fugasówki, Cementowni i Józefowa prawdopodobnie spowoduje 

konieczność nauczania w klasach łączonych, ponieważ kolejne roczniki maja 

liczebność od 5 do 7 uczniów. W budynku obecnego gimnazjum jest 16 pomieszczeń 

dydaktycznych, mała sala gimnastyczna  oraz pełnowymiarowa hala sportowa z 

widownią na 200 osób. Na potrzeby szkoły podstawowej dla tak małego obwodu 

szkolnego wykorzystanych zostanie tylko część tych pomieszczeń. Zapotrzebowanie 

na pomieszczenia, liczebność klas dla tego wariantu wdrożenia reformy oświaty 

przedstawia tabela nr2. 

 

Ad.2. Włączenie Gimnazjum do Szkoły Podstawowej nr1 w Ogrodzieńcu jest 

nieuzasadnione społecznie. Wiązałoby się to z koniecznością zorganizowania 

dowozu uczniów w różnych latach od 150 do 250 uczniów z Ogrodzieńca do 

Cementowni. - wynika to z tabeli nr 2. Na takie rozwiązanie nie ma akceptacji 

rodziców, dlatego nie jest w ogóle brane pod uwagę. 

 

 

W dyskusji jak wywiązała się w temacie głos zabierali: Radni Rady Miejskiej, 

Burmistrz MiG, członek Zarządy Powiatu Zawiercie, Prezes ZNP odział w 

Ogrodzieńcu. Między innymi poruszono takie kwestie jak : 

 

Przewodniczący Rady - zaznaczył że proponowane w uchwale zmiany będą możliwe 

za zgodą Starostwa Powiatowego. W związku z tym już z tej zasady wynika że 

uchwała jest nieprawidłowa  bowiem takiej zgody nie ma . 

 

Burmistrz odparł, że uchwała jest prawidłowa, dotyczy bowiem ustalenia sieci szkół . 

Uchwała podlega zaopiniowaniu przez Kuratorium Oświaty i dopiero po uzyskaniu 

opinii Kuratorium, Rada będzie podejmować ostateczną decyzję związaną z 

przekształceniem lub likwidacją gimnazjum. 

 

Radny Patryk Szczygieł - skoro potrzebna będzie zgoda Powiatu na prowadzenie 

liceum - zatem na jakim etapie jest obecnie sprawa porozumienia Gminy z Powiatem. 

 

Burmistrz odparł, że w tej spawie Gmina ma jeszcze miesiąc czasu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska mówiła o tym jak ta sprawa ze strony 

Powiatu się prezentuje. Zaznaczyła że na sesji - Rada Powiatu podjęła  uchwałę w 

sprawie ustalenia w powiecie zawierciańskim sieci szkół ponadgimnazjalnych 

(średnich) bez szkoły średniej w Ogrodzieńcu. Nie było bowiem wolą powiatu aby 

oddać to zadanie gminie . 

 

Radny Janoska Jerzy – jeśli gmina nie uzyska zgody Powiatu na prowadzenie 

Liceum w Ogrodzieńcu, to co w to miejsce powstanie, czy jest inna propozycja 

wykorzystania budynku gimnazjum. 
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Burmistrz – po uzyskaniu opinii Kuratorium Oświaty będzie przedłożona Radnym 

propozycja, mamy jeszcze czas na rozważania co ewentualnie dalej.  

Rada będzie podejmować ostateczną decyzje dopiero po uzyskaniu opinii Kuratorium 

w tej sprawie. 

 

Radny Janoska Jerzy – ale czy ta dzisiejsza decyzja/uchwała, nie zamknie nam drogi 

na inne rozwiązania. 

 

Burmistrz zaznaczył że nie zamyka nam to drogi, dopiero po opinii Kuratorium 

będziemy rozważać co dalej.  

 

W toczącej się dyskusji związanej z reformą oświatowa wskazywano na inne jeszcze 

rozwiązania niż zaproponowane w projekcie uchwały. Mówiono o przekształceniu 

gimnazjum w szkołę podstawowa oraz o dowozie uczniów do szkoły. Padały 

propozycje utworzenia żłobka lub przedszkola. Wskazywano że Ogrodzieniec - jako 

jedyna w powiecie zawierciańskim gmina-  nie ma szkoły średniej. Radny Szczygieł 

opowiadał się za podjęciem próby utworzenia w gimnazjum szkoły średniej 

branżowej o kierunku turystyki, hotelarstwa. Poruszono też kwestie finansowe 

związane z utrzymaniem budynku gimnazjum. 

Na zakończenie Pani Barbara Ciszek Przewodnicząca ZNP odział w Ogrodzieńcu 

wskazywała na brak w przedstawionym projekcie uchwały alternatywnego 

rozwiązania – jeśli nie będzie liceum ogólnokształcącego w gimnazjum to co tam 

będzie, jakie są inne rozwiązania. 

 

Szczegóły poruszone podczas dyskusji do obejrzenia i wysłuchania na stronie 

internetowej Gminy Ogrodzieniec z zakładce nagrania z sesji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  8  

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 7 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXVI/273/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z 
dnia 14 grudnia 2016r.Prawo oświatowe”- została przyjęta  
 
 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxvi_273_2017.pdf
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Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie 
Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok. 
 
Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak omówiła projekt uchwały zgłaszając 
jednocześnie autopoprawkę. Nowy projekt uchwały zawierający autopoprawkę został 
przekazany radnym oraz załączony do protokołu  
 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  12 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 1 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXVI/ 274 /2017 w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w 
budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2017 rok - została przyjęta. 
 

 

 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa w trybie art. 101 ustawy o samorządzie gminnym. 
 
Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś omówił projekt uchwały. Uzasadnienie merytoryczne 

do uchwały zawierało następujące informacje: Zgodnie z art. 18 ustawy. o 

samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Obowiązujący od 2005 roku miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ogrodzieniec zatwierdzony Uchwałą Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu z dnia 26 września 2005 roku wymaga aktualizacji w zakresie 

dostosowania jego ustaleń tekstowych i graficznych do stanu faktycznego. Celem 

zmiany jest korekta oznaczenia i korekta strefy ochronnej gazociągu przebiegającego 

przez wskazane tereny miasta Ogrodzieniec. Zmiana planu nie będzie naruszać 

ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań  kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxvi_274_2017.pdf
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Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXVI/275/2017 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa w trybie art. 101 ustawy o samorządzie gminnym - została 

przyjęta. 

 

 
 
Ad. 9 
Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
 
 Nie zgłoszono  
 
 
 
Ad. 10 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności. 
 
W ostatnim czasie w urzędzie obok podstawowej bieżącej działalności prowadzone 

były prace związane z tematami sesji, miedzy innymi związane z wdrażaniem 

reformy oświaty oraz prowadzone było postępowanie wyjaśniające z udziałem 

zainteresowanych stron w sprawie przebiegu gazociągu na osiedlu w Ogrodzieńcu 

wraz z działaniami zmierzającymi do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na  działkach przez które przebiega gazociąg. 

 

 

 
Ad. 11 
Wnioski i oświadczenia.  
 
Przewodniczący Rady odczytał pismo - opinie Wojewody Śląskiego w sprawie 

zmiany granic  Gminy Ogrodzieniec i Gminy Pilica dot.  miejscowości Gulzów.  

Opinia była pozytywna. 

 

Głos zabrała następnie Radna Powiatowa i Członek Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego Pani Maria Milejska, która mówiła o planowanych zmianach w 

przepisach prawnych związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia.  

Zmiany dotyczyć będą  tworzenia sieci szpitali oraz opieki przyszpitalnej. 

 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxvi_275_2017.pdf
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Ad. 12 
Zamkniecie obrad. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku  

z tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział.  

Zamknięcie sesji nastąpiło o godz. 15.45 

 

 

 

 

Podpis protokolanta:    Podpis przewodniczącego obrad: 

 
 


